
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 20. listopadu 2023 

I. Chod fakulty 
➢ OP JAK – KD se podrobně zabývalo a upravovalo finální verzi žádosti projektu ESF, se kterou přítomné 

seznámila MgA. Šilinová; 
➢ doc Francán: 

- pozitivní informace z dosavadně shlédnutých monodramat; 
- 14. 11. proběhlo jednání UR DAMU – informace z jednání; 
- 18. 11. Korunovace Poppey – premiéra Komorní opery HF v DnO (r. V. John); 
- 29. 12. bude vyhlášeno rektorské volno; 
- KD diskutovalo možné návrhy využití budoucí spolupráce s Radiem Proglas; 

➢ doc. Chládková: 
- byla vyhlášena výzva k podání příspěvků na ELIA Biennial Conference 2024 (20.-23.11.2024 

Miláno, Itálie); doc. Chládková s doc. Průchovou dle zaměření výzvy osloví kolegy z fakulty k podání 
příspěvku; 

- doc. Chládková seznámila KD s připravovaným Programem podpory rozvoje oblasti vysokého 
školství pro rok 2024 (program s alokací nahrazující dosavadní CRP) a s programem Přípravy 
na implementaci reformy doktorského studia a Strategie řízení lidských zdrojů pro roky 2024–2025; 
oba programy jsou momentálně v připomínkovém řízení; 

➢ doc. Průchová: 
- KD debatovalo čerpání financí na Konsorcium pomoci a jeho programovou náplň; 
- byl poslán přehled čerpání a výsledků DKRVO za rok 2023 dle aktuálního stavu; dnes odpoledne 

proběhne setkání prorektora a proděkanů pro výzkum k dělení prostředků DKRVO (poměr financí 
na FRVČ a fakulty); 

- 9. 1. 2024 14:00 proběhne jednání oborové rady, kde dr. Valová seznámí přítomné s chystanou 
novelou VŠ zákona a doc. Hlavica se statistikou úspěšnosti doktorského studia; 

- byly vydány dvě nové publikace: 
o M. Mareček: Kníže herectví. Divadelní herec Ladislav Lakomý (1931-2011); 
o H. Volkmerová: Dobrodružství Pana Barvičky. Participační divadlo s loutkami; 

- 23. 11. proběhne pracovní workshop TAH a setkání se SAR; 
- 30. 11. proběhne Seminář pro vkladatele RUV – nabídka účasti bude zaslána Mgr. Hofmanové; 
- doc. Průchová seznámila KD s podrobnějšími informacemi k zapojení fakulty do projektu AMU, 

připravovaného pro OP JAK, aktuální výzva Společenské a humanitní vědy: člověk a lidstvo 
v globálních výzvách současnosti; případné zapojení bude projednáno na příštím KD, 
doc. Průchová návrh probere s dr. Repašskou, doc. Francán s prof. Slavíkovou; 

➢ doc. Zetel: 
- doc. Zetel také vyzdvihl mimořádnou úroveň dosud shlédnutých monodramat; 
- probíhá letos výrazně včasná finalizace absolventských brožur; 
- nabídka účasti v divadelní sekci festivalu VÉNÉGY FESZTIVAL 20 – 24. 6. 2024 - doc. Zetel zjistí 

podrobnosti; 
➢ prof. Strnad: 

- seznámil KD s požadovanými podklady pro kontrolu z NAÚ, které je třeba dodat rektorátu 
do 24. 1.; 

- informace ze setkání Komise pro AI – bude vyrobena „záložka“ na webových stránkách, věnovaná 
tématu, kde bude mj. i záznam z proběhlých školení (přístupný pouze pro zaměstnance JAMU); 
na dané téma bude rozeslán pro studenty dotazník; vytváří se seznam předpisů, které budou muset 
reagovat na AI, případně bude vytvořen jeden předpis; 

- rekonstrukce Astorky – informace z jednání, které proběhlo 15. 11. na rektorátu: 
o doc. Strnad odsouhlasil ukončení výuky ve III. patře (jazyky) k 30. 4.; KD souhlasí;  
o požadavek uvolnění sálu v přízemí na 10 dnů v průběhu semestru na odstranění luxferů 

a vybudování zdi s oknem považuje KD za nereálný; 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
prof. Ing. David Strnad, doc. MgA. Michal Zetel Ph.D., Ing. Mgr. Alena Valentová, 
Mgr. Klára Viková. 

Omluvena:  

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

➢ Ing. Mgr. Valentová: 
- 14. 11. proběhlo setkání zástupců fakult s PAM a Mgr. Prokešem nad novinkami DPP a výkazů 

– informace z jednání; 
- 14. 11. proběhlo výběrové řízení na projektanta ERDF projektu rekonstrukce 4. patra, vyhrála firma 

Architekti Hrůša a spol, Ateliér Brno; 
- dnes proběhne setkání ohledně čerpání FPSRVČ B za rok 2023;  
- 16. 11. proběhly pohovory druhého výběrového řízení na pozici vedoucí projektové kanceláře fakulty 

(zástup za MD/RD), ze tří přihlášených uchazeček přišly dvě; 
➢ podklady Mgr. Lahodové: 

- KD odsouhlasilo předloženou finální verzi virtuální prohlídky fakulty; 
- Mgr. Lahodová dodala návrhy jmen absolventů pro microsite v angličtině – bude ještě 

prokonzultováno s PR; navrhované osobnosti – prof. Slavíková, dr. Kratochvílová i MgA. Borák – 
s uvedením na microsite souhlasí; 

- návrh žádosti o souhlasy s použitím fotografií v IS (GDPR) bude projednán na příštím KD. 

 

 
 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 
 
Mgr. Viková: 
na základě žádosti doc. Hlavici opravuji zápis z KD 30. 10. 2023 v následujícím znění: 

- doc. Průchová seznámila KD s názorem doc. Hlavici na možnost podání disertační práce v AJ; 
KD se shodlo, že je to možné, souběžně s podáním práce v českém jazyce; 

takto: 
- doc. Průchová seznámila KD s citací doc. Hlavici ze Studijního a zkušebního řádu JAMU, který se týká 

podání disertačních prací v jiném jazyce; KD se shodlo, že je to možné, souběžně s podáním práce 
v českém jazyce.  

 

mailto:info@jamu.cz

